
POHLEDY 2017 POHLEDY AMB | Ú V O D  | O B S A H  | 03

Jak vysoko v zimě leží sníh, tak vysoko tráva poroste

Váženi a milí,

to byl zase podzim, vidte? Volby otřásly 
naši krajinou a v nedohlednu je i uklid
nění rozbouřené politické scény, neboí 
devět stran a hnutí bude nalézat společ
nou řeč jenom obtížně. Čeká nás ještě 
volba prezidenta a je dobré vědět, že si 
mezi kandidáty lze vybrat. Toto stručné 
shrnutí nedávných událostí mi připomí
ná onu podivnou atmosféru roku 1989. 
Všichni jsme tehdy cítili, že se něco děje, 
ale ještě jsme si neuměli představit, jak 
to dopadne. Tehdy to byla změna po
zitivní.

No pojdme raději dál. К zimě patřila, 
patří a patřit bude snaha člověka, ohřát 
se. Nedávno otevřená průřezová výsta
va v mosteckém muzeu s názvem Svět 
kachlových kamen, je pohlazením po 
duši všech teplomilných plebejců, kte
ří se v našich zeměpisných šířkách se 
železnou pravidelností setkávají s roč
ním obdobím, které budí tolik vášní. Pro 
někoho je zima životní styl a radost, pro 
jiného zase zvýšené náklady na topení 
a starost. My jsme se v tomto čísle Po
hledů snažili povzbudit obě strany, a jak 
se to povedlo, necháváme na laskavém 
úsudku čtenářské obce.

Ke konci odcházejícího roku se sluší 
a patří poděkovat všem, kteří se na tvor
bě Pohledů podíleli. Chci také poděkovat 
našim čtenářkám a čtenářům, protože 
vy jste motivací pro převážně pozitivní 
publicistiku. Vše dobré přejeme i našim 
inzerentům, bez nichž by se tento neko
merční projekt nedařilo udržet při životě.

Mnoho štěstí v roce 2018 
a klidné sváteční dny!

Lubomír Šlapka 
ředitel vydavatelství

OBSAH

4-5 1 K ach lo vá  k a m n a  h ře jí  v M o stě
Jedna z největších výstav roku

20-21 I T ř ic e t ile tá  v á lk a  za č a la  v H ro b u
Historie městečka s poněkud pochmurným názvem

6-8 1 D o b ro u  h r u  si m ů že te  v y ro b it
Veletrh her, hraček v Saském Lipsku

22 I B a b ič k á m  p od  s u k n i
90 let stará „intimní" historie

9 1 Čechy a N ěm ecko spojí p ivn í stezka
Putování po českých a německých pivovarech

23 I Cínovec a poklad  budoucnosti
Obnovené havířské vyhlídky

10-11 1 P řevratný objev pokladu  z  doby K eltů
Etruská mísa s tváří mýtické Gorgony

24-25 I B ěžkam i po m agistrále
Krušnohorská lyžařská magistrála

12-13 1 R okle a kozinec
Zajímavá přírodní památka na Chomutovsku

26-27 I Š pan ě lské  k rá lo v s tv í
Šest nejzajímavějších poznatků z cest po Španělsku

14-15 1 H vězdy a ostrovy
Hvězdářská věž v domě Jiřího Popela z Lobkowicz

28 I Lyžovačka n a  Alšovce
Novinky ve ski areálu Alšovka

16-17 1 Lidstvo  z a n ik n e , p o k u d  n e b u d e  
ko o p e ro v a t. Z n ič í se!
Úvaha o přínosu sociální práce v podmínkách

29 I Soch v b e tlé m u  p řib ý v á
Sochařství má v Březně svoji tradici

18-19

České republiky

1 M o stecká  „d vo jča ta“

30-32 I T e re z ín  m ěsto  zm ě n y
Propojení kulturních tradic

Mostecká krajina před mnoha lety a dnes 
pohledem Ing. Stanislava Štýse, DrSc.

34 I Co? Kdy? Kde?
Pár tipů na zajímavé akce...

Foto na obálce: Fotoateliér Miloš Žihla

Vydavatel: Coming Company s. r. o.. IČO: 25000420 I Růžový vrch 78. 435 46 Hora Svaté Kateřiny I Periodikum: čtvrtletník
cavei Matějka. Redakce: Lubomír Šlapka. Žaneta Benešová. František Dočekal. Jitka Cibulková. Helena Řehořová. Ivoš Přichystal 

•• ‘e 476 704 346. fax 476 441 857. Mobil: 777 055 661. 777 109 099 I E-mail: ambpress@seznam.cz I http://www.ambpress.cz

твсаг-n  aeer^ra Darxel s /  o. I Tisk: Tiskárna AKORD Chomutov. s.r.o.l Distribuce: česká pošta s. p. I Registrace ISSN 1805-3173. OKU 5 97.
UK СЯ E *9052 I а ш т т *  neoapo«da» za obsah a tomx» е ш + ů  oodar*ch tako ptačená nzerce (Pi. PR)

mailto:ambpress@seznam.cz
http://www.ambpress.cz

